
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Exercício:  2017

Pág. 1/2

Estado do Paraná                CNPJ 75.771.295/0001-07

Decreto  nº 6974/2017 de 20/02/2017

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Transposição, no Orçamento 

Geral do Município, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado ao reforço 

das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Transposição e da outras 

providências.

O Prefeito Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela 

Lei  Orçamentária nº 1959/2016 de 04/07/2016.

Decreta:

Suplementação

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.001 Fundo Municipal de Saúde

09.001.10.301.0011.2.043. Manutenção do Programa Saúde Bucal

 90.000,00 286 - 3.1.90.11.00.00 01495 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL

 20.000,00 288 - 3.1.90.13.00.00 01495 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.004 Fundo Municipal de Assistencia Social

10.004.08.244.0008.2.110. Manutenção de Proteção Social Basica/Piso Basico/PAIF

 20.000,00 416 - 3.3.90.39.00.00 31934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

Total Suplementação:  130.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os 

resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação 

abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.001 Fundo Municipal de Saúde

09.001.10.301.0011.2.039. Manutenção da Saúde Pública

 110.000,00 251 - 3.3.90.34.00.00 01495 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.004 Fundo Municipal de Assistencia Social

10.004.08.244.0008.2.111. Manutenção da Proteção Basica/Piso Basico Variavel II

 1.000,00 421 - 3.3.90.39.00.00 31934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

10.004.08.244.0008.2.124. Manutençãoda Proteção Social Basico/Piso Basico Variavel/SCFV

 17.000,00 428 - 3.3.90.30.00.00 31934 MATERIAL DE CONSUMO

 1.000,00 429 - 3.3.90.36.00.00 31934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 1.000,00 430 - 3.3.90.39.00.00 31934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

Total Redução:  130.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Exercício:  2017

Pág. 2/2

Estado do Paraná                CNPJ 75.771.295/0001-07

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

Edifício da Prefeitura Municipal de FAXINAL , em  20 de fevereiro de 2017.


